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A. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 

1. Obchodné meno a

Panasonic Industrial Devices Slovakia s. r. o.
Oravická 616
028 01 Trstená

- výroba elekt
-

- oblasti služieb.

2. Údaje o

3.

4. j závierky 

5. Informácie o skupine

asonic Industrial Devices Europe GmbH, Lüneburg zostavuje konsolidovanú závierku za najmenšiu skupinu, 

Industrial Devices Europe GmbH na adrese Zeppelinstraße 19, 21337 Lüneburg, Nemecko.

6.

Údaje o bezprostredn
v

2019 2018

1 758 1 712

závierka, z toho:
1 804 1 721

23 23

7.

31. decembru 2018 spolu so správou audítora o ierky 
k 31. decembru 2018 a dodatkom správy audítora o
závierkou bola uložená do



Panasonic Industrial Devices Slovakia s.r.o.

V 3 - 01 O 3 6 3 7 2 2 8 5

         2 0 2 0 1 2 8 8 2 5

14

8. Schválenie audítora 

Valné zhromaždenie 25. marca 2019 schválilo spolo

B. INFORMÁCIE O ORGÁNOC

Robert Sippel (od 1. apríla 2019)
Prokurista Ing. Stanislav Vojtas
Prokurista Harry Fercho

S 1. apríla 2019 Udo Bachsmann

C. INFORMÁCIE O TKY: 

31. decembru 2019 je takáto:

Hlasovacie práva
EUR % %

Panasonic Industrial Devices
Europe GmbH 21 908 000 100 100
Spolu 21 908 000 100 100

Podiel na základnom imaní

Základné imanie bolo navýšené z 21 907 986 EUR na 21 908 000 EUR a je k 31. decembru 2019 splatené.

D. INFORMÁCIE O PRIJATÝCH POSTUPOCH

1.

concern).

2. Informácie o charaktere a súvahe

v

3. Použitie odhadov a úsudkov

hodnotu vykazovaného majetku, záväzkov, výnosov a 
nákladov. Odhady a súvisiace predpoklady sú založené na minulých skúsenostiach a iný

majetku a záväzkov, ktoré nie sú zrejmé z

Odhady a súvisiace predpoklady sú neustále prehodnocované. Korekcie odhadov nie sú vykázané 
retrospektívne, ale sú vykázané v období, v
v období korekcie a v budúcich obdobiach, ak ko

4. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majetok

obstaraním 
(clo, prepravu, montáž, poistné a pod.), zníženú o úverov, ktoré vznikli do 
momentu uvedenia dlhodobého majetku do používania.
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a) sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 
a predpo mesiaci uvedenia majetku do používania. Drobný 
nehmotný dlhodobý majetok, ktorého obstarávacia cena je 2 400 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do 
používania. Predpokladaná doba odpisovania, metóda odpisovania a

doba odpisovania           
v mesiacoch

metóda odpisovania
v %

Software 48 rovnomerná 25

Drobný nehmotný dlhodobý majetok 1 jednorazový odpis 100

b) sú stanovené vychádzajúc z predpokladanej doby jeho používania 
a predpokladaného priebehu jeho opotrebov mesiaci uvedenia majetku do používania. Drobný 
dlhodobý hmotný majetok, ktorého obstarávacia cena je 1 700 EUR a nižšia, sa odpisuje jednorazovo pri uvedení do 
používania. Pozemky sa neodpisujú. Predpokladaná doba odpisovania, metóda odpisovania a odpisová sadzba sú uvedené 
v

doba odpisovania
  v mesiacoch

metóda odpisovania
sadzba v %

Budovy 300 rovnomerná 4

Stroje, prístroje a zariadenia 48 - 180 rovnomerná a zrýchlená   6,7 až 25 

Nástroje 24 - 48 rovnomerná 25 až 50

Dopravné prostriedky 36 rovnomerná 33,3

Inventár 60 - 180 rovnomerná   6,7 až 20

48 rovnomerná 25

Drobný hmotný dlhodobý majetok 1 jednorazový odpis 100

5.

6. Zásoby 

nasledujúcich hodnôt: obstarávacou cenou (nakupované zásoby) alebo vlastnými nákladmi (zásoby 

repravu, poistné, provízie a 
pod.), zníženú o
váženým aritmetickým priemerom z obstarávacích cien.

klade priamych mzdových nákladov. Správna réžia a odbytové 
úverov.

nie a o predpokladané 
náklady súvisiace s ich predajom. 

Zníženie hodnoty zásob sa upravuje vytvorením opravnej položky.

7.

8.

ich hodnoty sa vyjadruje opravnou položkou.
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9. Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 

10. Zníženie hodnoty majetku a opravné položky

Opravné položky sa tvoria na základe zásady opatrnosti, ak je opodstatnené predpok zníženiu hodnoty majetku 
oproti jeho oceneniu v sume opodstatneného predpokladu zníženia hodnoty majetku 
oproti jeho oceneniu v astane zmena predpokladu 
zníženia hodnoty.

11. Záväzky

inventarizácii zistí, že suma záväzkov je iná ako ich výška v áväzky v v
v tomto zistenom ocenení.

12. Rezervy

Rezervy sú záväzky s podnikania. 
sume potrebnej na splnenie existuj

u
prospech

13. Zamestnanecké požitky

Platy, mzdy, príspevky do dôchodkových a onusy a
ktorým vecne a

14. Odložené dane

a) hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich 

b)
dane v budúcnosti,

c) o budúcich období.

15. Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a 

16. Leasing

Majetok prenajatý na základe operatívneho leasingu vykazuje ako svoj majetok jeho vlastník, nie nájomca. Prenájom majetku 

17. Deriváty

výnosy z derivátových 
operácií.  
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18. Cudzia mena

vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou 
Slovenska v

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene (okrem prijatých a
vyhláseným 

Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v
a vplyvom na výsledok hospodárenia. 

Prijaté a poskytnuté preddavky v
men vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou 
bankou Slovenska v

Prijaté a poskytnuté preddavky v eurách a z iadeného v
menu euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

Prijaté a

19. Výnosy

Tržby za vlastné výkony

Tržby z predaja výrobkov a tovaru sa vykazujú v
alebo podmienok dohodnutých v zmluve. 

20. Oprava chýb minulých období

- Nerozdelený zisk minulých rokov a 429 - Neuhradená strata minulých rokov, t. j. bez vplyvu na 

v

V 9

E. INFORMÁCIE K POLOŽKÁM SÚVAHY

1. Dlhodobý hmotný majetok

1. januára 2018 do 31. decembra 2018 je uvedený v

Dlhodobý hmotný majetok je poistený pre prípad škôd spôsobených živelnou pohromou do výšky 144 914 855,00 EUR (v roku 
2018: 121 630 453,00 EUR). 

2. Dlhodobý nehmotný majetok

za po
1. januára 2018 do 31. decembra 2018 je uvedený v

3.

od 1. januára 2018 do 31. decembra 2018 je uvedený v 20.

V
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Výška vlastného imania k 31. marcu 2019 a výsledku hospodárenia za posledné vykáza
31. marcu  2019 je uvedená v

    % % 2019 2018 2019 2018 2019 2018

Panasonic Electric Works 
Czech s.r.o., Planá, CZ 0,036 0,036 EUR 151 539 167 709 3 303 426 3 198 623 800 800
Panasonic Industrial 
Devices Materials Europe 
GmbH, Enns, AT 0,100 0,100 EUR 2 252 509 3 595 818 14 479 362 12 226 853 24 849 24 849

Spolu 25 649 25 649

Vlastné imanie
vykázaná v súvahe  

Podiel 
na ZI

Podiel 
na hlas. 
právach

Mena
Výsledok 

hospodárenia



Názov 1.1.2019 Prírastky Úbytky Presuny  31.12.2019 1.1.2019 Prírastky Úbytky Presuny  31.12.2019 1.1.2019  31.12.2019

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
Aktivované náklady na vývoj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Softvér 767 334 37 715 19 302 20 133 805 880 689 268 57 550 19 302 0 727 516 78 066 78 364

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Goodwill 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok 6 915 15 693 0 -20 133 2 475 0 0 0 0 0 6 915 2 475
Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Dlhodobý nehmotný majetok spolu 774 249 53 408 19 302 0 808 355 689 268 57 550 19 302 0 727 516 84 981 80 839

Pozemky 257 665 0 0 0 257 665 0 0 0 0 0 257 665 257 665
Stavby 12 192 226 2 840 464 0 6 197 344 21 230 034 6 214 368 580 404 0 0 6 794 772 5 977 858 14 435 262

76 416 447 13 602 567 793 993 9 682 522 98 907 543 56 401 572 9 254 775 723 578 0 64 932 769 20 014 875 33 974 774

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ostatný dlhodobý hmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok 16 470 877 4 106 316 0 -12 926 604 7 650 589 203 516 -7 421 0 0 196 095 16 267 361 7 454 494
Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 2 953 263 688 703 0 -2 953 262 688 704 0 0 0 0 0 2 953 263 688 704
Dlhodobý hmotný majetok spolu 108 290 478 21 238 050 793 993 0 128 734 535 62 819 456 9 827 758 723 578 0 71 923 636 45 471 022 56 810 899

jednotkách
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3

25 649 0 0 0 25 649 0 0 0 0 0 25 649 25 649

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jednotkám 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dobou splatnosti najviac jeden rok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 649 0 0 0 25 649 0 0 0 0 0 25 649 25 649

Neobežný majetok spolu 109 090 376 21 291 458 813 295 0 129 568 539 63 508 724 9 885 308 742 880 0 72 651 152 45 581 652 56 917 387

8

2
0 6
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Panasonic Industrial Devices Slovakia s.r.o

 31.12.2019

Prvotné ocenenie (Obstarávacia cena/Vlastné náklady) Oprávky/Opravné položky Zostatková cena

2
5 5

7

8 2

2



Názov 1.1.2018 Prírastky Úbytky Presuny  31.12.2018 1.1.2018 Prírastky Úbytky Presuny  31.12.2018 1.1.2018  31.12.2018

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Aktivované náklady na vývoj 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Softvér 702 193 62 062 4 351 7 430 767 334 644 768 48 851 4 351 0 689 268 57 425 78 066

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Goodwill 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Obstarávaný dlhodobý nehmotný majetok 4 860 9 485 0 -7 430 6 915 0 0 0 0 0 4 860 6 915

Poskytnuté preddavky na dlhodobý nehmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Dlhodobý nehmotný majetok spolu 707 053 71 547 4 351 0 774 249 644 768 48 851 4 351 0 689 268 62 285 84 981

Pozemky 257 665 0 0 0 257 665 0 0 0 0 0 257 665 257 665

Stavby 12 262 589 240 315 442 920 132 242 12 192 226 5 969 331 484 932 239 895 0 6 214 368 6 293 258 5 977 858
68 035 843 8 314 735 1 778 578 1 844 447 76 416 447 50 787 725 7 306 953 1 693 106 0 56 401 572 17 248 118 20 014 875

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ostatný dlhodobý hmotný majetok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Obstarávaný dlhodobý hmotný majetok 7 217 396 11 054 548 0 -1 801 067 16 470 877 203 516 0 0 0 203 516 7 013 880 16 267 361

Poskytnuté preddavky na dlhodobý hmotný majetok 175 622 2 953 263 0 -175 622 2 953 263 0 0 0 0 0 175 622 2 953 263

Dlhodobý hmotný majetok spolu 87 949 115 22 562 861 2 221 498 0 108 290 478 56 960 572 7 791 885 1 933 001 0 62 819 456 30 988 543 45 471 022

jednotkách
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 3

25 649 0 0 0 25 649 0 0 0 0 0 25 649 25 649

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

jednotkám 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 3

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

dobou splatnosti najviac jeden rok 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 2

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

25 649 0 0 0 25 649 0 0 0 0 0 25 649 25 649

Neobežný majetok spolu 88 681 817 22 634 408 2 225 849 0 109 090 376 57 605 340 7 840 736 1 937 352 0 63 508 724 31 076 477 45 581 652

8

2
0 6
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 31.12.2018

Prvotné ocenenie (Obstarávacia cena/Vlastné náklady) Oprávky/Opravné položky Zostatková cena

2
5 5

7

8 2

2
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4. Zásoby 

Vývoj opravnej položky v

Názov položky
Stav k 

1.1.2019
Tvorba 

(zvýšenie) (použitie) (zrušenie)
Stav k 

31.12.2019

EUR EUR EUR EUR EUR
Materiál 6 642 595 2 399 355 0 739 083 8 302 867

polotovary vlastnej výroby 213 639 247 692 0 40 728 420 603

Výrobky 679 049 220 323 0 194 073 705 299
Zvieratá 0 0 0 0 0
Tovar 194 018 900 0 3 689 191 229
Poskytnuté preddavky              
na zásoby 0 0 0 0 0
Zásoby spolu 7 729 301 2 868 270 0 977 573 9 619 998

predovšetkým v dôsledku zmeny výrobného sortimentu, nadmernosti zásob, zníženia obstarávacích cien materiálu 
v nou hodnotou a zníženia predajných cien.

Zásoby nie sú kryté záložným právom. Zásoby sú poistené pre prípad škôd spôsobených živelnou pohromou do výšky 
79 600 000 EUR (v roku 2018: 66 600 000 EUR).

5.

derivátových operácií) je uvedená 
v

Názov položky 31.12.2019 31.12.2018
EUR EUR

835 466 7 845
23 698 042 18 630 775

Spolu 24 533 508 18 638 620

neeviduje pochybné alebo nedobytné

derivátových 
odloženej dani sú uvedené v informácie o derivátových transakciách v

G.1. 
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6.

 31. 12. 2019  31. 12. 2018

EUR EUR

-8 987 077 -7 377 093

-9 816 092 -7 932 817

829 015 555 724

-4 619 664 -3 359 229

-4 619 664 -3 359 229

0 0

3 497 450 0

0 0

Sadzba dane z príjmov (v %) 21 21

3 591 880 2 254 628

3 591 880 2 254 628

ktorej je pravdepodobné, že sa v budúcnosti využije.

EUR

3 591 880

2 254 628

Zmena -1 337 252

z toho:

-1 337 252

0

Stav k 31. decembru 2019

Stav k 31. decembru 2018

7.

31. decembru 2019 nie sú. 

Názov položky 31. 12. 2019 31. 12. 2018
EUR EUR

Pokladnica, ceniny 462 632
647 266 1 314 869

Spolu 647 728 1 315 501
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8.

Názov položky 31. 12. 2019 31. 12. 2018
EUR EUR

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho: 10 128 7 081
Nájom priestorov 0 0
Ostatné 10 128 7 081

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 227 794 219 545
Nájom priestorov 0 30 000
Poistenie majetku 128 092 96 113
Ostatné 99 702 93 432

Príjmy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0
Ostatné 0 0

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 67 430 132 013
67 430 132 013

Ostatné 0 0

Spolu 305 352 358 639

9. Vlastné imanie

decembru 2019 je 21 908 000 EUR (k 31. decembru 2018: 21 907 986 EUR).

Informácie o vlastnom imaní sú uvedené v M.

377 254 EUR bol rozdelený takto:

Názov položky
EUR

2 377 254

EUR
Prídel do zákonného rezervného fondu 0
Prídel do sociálneho fondu 475 450
Prídel na zvýšenie základného imania 0
Úhrada straty minulých rokov 0
Prevod do nerozdeleného zisku minulých rokov 1 901 804
Iné 0
Spolu 2 377 254

O 019 vo výške 8 661 812 EUR  rozhodne  Valné 
zhromaždenie.

Návrh štatutárneho orgánu Valnému zhromaždeniu je takýto:

- 661 812 EUR z nerozdeleného zisku minulých rokov.

Povinný prídel do zákonného rezervného fondu nie je potrebný, pretože zákonný rezervný fond už dosiahol svoju 
maximálnu hranicu stanovenú v
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10. Rezervy

Názov položky Stav Tvorba Stav
k 1.1.2019 (zvýšenie) (použitie) (zrušenie) k 31.12.2019

EUR EUR EUR EUR EUR
Dlhodobé rezervy, z toho: 2 468 633 331 576 0 17 573 2 782 636

Ostatné rezervy dlhodobé
90 876 0 0 17 573 73 303

Nevýhodný obchod 0 0 0 0 0
Odchodné do dôchodku 2 377 757 331 576 0 0 2 709 333
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 2 468 633 331 576 0 17 573 2 782 636

Krátkodobé rezervy, z toho: 1 266 733 2 158 459 1 266 733 0 2 158 459

Zákonné rezervy krátkodobé
Mzdy za dovolenku vrátane 

1 046 592 1 127 695 1 046 592 0 1 127 695
Iné rezervy 0 0 0 0 0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu 1 046 592 1 127 695 1 046 592 0 1 127 695

Ostatné rezervy krátkodobé

26 600 27 187 26 600 0 27 187
Odstupné zamestnancom vrátane 

0 0 0 0 0
91 954 948 221 91 954 0 948 221

Nevýhodný obchod 0 0 0 0 0
Iné rezervy 101 587 55 356 101 587 0 55 356

220 141 1 030 764 220 141 0 1 030 764
Nevyfakturované dodávky majetku 0 0 0 0 0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu 220 141 1 030 764 220 141 0 1 030 764
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o

Názov položky Stav Tvorba Stav
k 1.1.2018 (zvýšenie) (použitie) (zrušenie) k 31.12.2018

EUR EUR EUR EUR EUR
Dlhodobé rezervy, z toho: 2 309 005 159 628 0 0 2 468 633

Ostatné rezervy dlhodobé
89 733 1 143 0 0 90 876

Nevýhodný obchod 0 0 0 0 0
Odchodné do dôchodku 2 219 272 158 485 0 0 2 377 757
Ostatné rezervy dlhodobé spolu 2 309 005 159 628 0 0 2 468 633

Krátkodobé rezervy, z toho: 3 870 456 1 266 733 1 140 496 2 729 960 1 266 733

Zákonné rezervy krátkodobé
Mzdy za dovolenku vrátane 

1 021 827 1 046 592 1 021 827 0 1 046 592
Iné rezervy 0 0 0 0 0
Zákonné rezervy krátkodobé spolu 1 021 827 1 046 592 1 021 827 0 1 046 592

Ostatné rezervy krátkodobé

26 600 26 600 26 600 0 26 600
Odstupné zamestnancom vrátane 

0 0 0 0 0
91 669 91 954 91 669 0 91 954

Nevýhodný obchod 0 0 0 0 0
Iné rezervy 2 730 360 101 587 400 2 729 960 101 587

2 848 629 220 141 118 669 2 729 960 220 141
Nevyfakturované dodávky majetku 0 0 0 0 0
Ostatné rezervy krátkodobé spolu 2 848 629 220 141 118 669 2 729 960 220 141

11. Záväzky

nasledovné:

Názov položky 31.12.2019 31.12.2018
EUR EUR

Záväzky po lehote splatnosti 0 0
Záväzky v lehote splatnosti 90 997 355 56 574 557

90 997 355 56 574 557

záväzky z
373). Informácie o odloženej dani sú uvedené v derivátových transakciách v G.1.



Panasonic Industrial Devices Slovakia s.r.o.

V 3 - 01 O 3 6 3 7 2 2 8 5

         2 0 2 0 1 2 8 8 2 5

26

doby splatnosti k 31. decembru 2019 je uvedená v

hodnota
Menej ako 1 

rok
1 – 5 rokov

Viac ako  5 
rokov

25 832 867 25 832 867 0 0
Záväzky z obchodného styku v rámci 

0 0 0 0
Ostatné záväzky z obchodného styku 17 540 398 17 540 398 0 0

jednotkám 43 773 474 43 773 474 0 0

jednotkám 0 0 0 0
Ostatné dlhodobé záväzky 0 0 0 0
Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0
Iné dlhodobé záväzky 0 0 0 0

0 0 0 0
1 363 143 1 363 143 0 0

Záväzky zo sociálneho poistenia 873 222 873 222 0 0
1 614 251 1 614 251 0 0

Záväzky z derivátových operácií 69 476 69 476 0 0
Iné záväzky 0 0 0

Spolu 91 066 831 91 066 831 0 0

Štruktúra záväzkov (okrem záväzkov 
doby splatnosti k 31. decembru 2018 je uvedená v

hodnota
Menej ako 

1 rok
1 – 5 rokov

Viac ako  5 
rokov

19 939 991 19 939 991 0 0
Záväzky z obchodného styku v rámci 

0 0 0 0
Ostatné záväzky z obchodného styku 13 928 446 13 928 446 0 0

19 568 974 19 568 974 0 0
Ostatné záväzky v rámci podielovej 

0 0 0 0
Ostatné dlhodobé záväzky 0 0 0 0
Dlhodobé prijaté preddavky 0 0 0 0
Iné dlhodobé záväzky 0 0 0 0

0 0 0 0
1 217 921 1 217 921 0 0

Záväzky zo sociálneho poistenia 780 764 780 764 0 0
1 138 461 1 138 461 0 0

Záväzky z derivátových operácií 0 0 0 0
Iné záväzky 0 0 0
Spolu 56 574 557 56 574 557 0 0
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12. Sociálny fond

Tvorba a priebehu 

Názov položky 31.12.2019 31.12.2018
EUR EUR

Stav k 1. januáru 3 639 065 3 635 804

112 458 170 696
Tvorba sociálneho fondu zo zisku 475 450 757 558
Ostatná tvorba sociálneho fondu 0 0
Tvorba sociálneho fondu spolu 587 908 928 254

1 017 480 924 993

Stav k 31. decembru 3 209 493 3 639 065

zisku. 
ákladov z 1% na 0,6%. 

iné potreby zamestnancov. 

13.

zostatok k

Názov položky Mena
Úrok p.a.      

v %
v eurách 

k 31.12.2019
v eurách 

k 31.12.2018

EUR 0,105 43 773 474 19 568 974

43 773 474 19 568 974

Spolu 43 773 474 19 568 974

nasledujúcom 

 31.12.2019  31.12.2018
EUR EUR

Po splatnosti 0 0

Zostatková doba splatnosti do 1 roka 43 773 474 19 568 974
Spolu 43 773 474 19 568 974
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14.

nasledujúcom 

Názov položky 31. 12. 2019 31. 12. 2018
EUR EUR

Výdavky budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0
Ostatné 0 0

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho: 79 023 77 568
79 023 77 568

Ostatné 0 0

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho: 0 0
Ostatné 0 0

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho: 0 0
Ostatné 0 0

Spolu 79 023 77 568

F. INFORMÁCIE O DANIACH Z PRÍJMOV

Prevod od teoretickej dane z príjmov k vykázanej dani z príjmov je uvedený v

Názov položky 2019 2018

Základ dane Základ dane
EUR EUR % EUR EUR %

Výsledok hospodárenia 
pred zdanením -9 998 883 100,00% 532 930 100,00%

-2 099 765 21,00% 111 915 21,00%

4 981 586 1 046 133 -10,46% 2 733 245 573 981 107,70%
Výnosy nepodliehajúce dani -1 977 603 -415 297 4,15% -1 965 704 -412 798 -77,46%

0 0 0,00% 0 0 0,00%

Využitie a
0 0 0,00% 0 0 0,00%

Iné 0 0 0,00% 0 0 0,00%
0 0 0,00% 0 0 0,00%

Spolu -6 994 900 0 0,00% 1 300 471 273 099 51,24%

181 0,00% 273 241 51,24%
-1 337 252 13,37% -142 742 -26,78%
-1 337 071 13,37% 130 499 24,49%

príjmo celkovej sume 181 EUR (v roku 2018:  
142 EUR). 

Sadzba dane z príjmov v Slovenskej republike je 21% (v roku 2018: 21%). 
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odloženým daniam:

2019 2018

EUR EUR

sadzby dane z príjmov
0 0

zmeny sadzby dane z príjmov
0 0

0 0

0 0

3 497 450 0

výnosov
0 0

G. INFORMÁCIE O MAJETKU A ÝCH DERIVÁTMI

1. Deriváty

Panasonic Global Treasury Center BV Amsterdam uzatvorené menové forwardy na nákup USD v celkovej 
hodnote 9 861 180 EUR. Forwardy boli dohodnuté v mesiacoch august a november 2019 a sú splatné v období január až apríl 
2020. 

31. decembru 2019 je aktuálna trhová hodnota uzatvorených forwardov 9 791 704 EUR.

Názov položky
záväzku

0 -69 476
Menový forward USD 1 0 8 092 1,1275 USD/EUR
Menový forward USD 2 0 -77 568 1,1120 USD/EUR

podkladového nástroja
Dohodnutá cena

Názov položky

výsledok 
hospodárenia

vlastné
imanie

výsledok 
hospodárenia

vlastné
imanie

0 -69 476 0 66 817
Menový forward 0 -69 476 0 66 817

k 31.12.2019
Zmena reálnej hodnoty (+/-)

s vplyvom na

k 31.12.2018
Zmena reálnej hodnoty (+/-)

s vplyvom na
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H. INFORMÁCIE O POLOŽKÁCH VÝKAZU ZISKOV A STRÁT

1. Tržby  za vlastné výkony a tovar

2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Nemecko 204 095 217 157 019 734 8 163 831 7 930 312 694 822 327 596 212 953 870 165 277 642
Japonsko 6 416 217 4 776 444 0 0 14 095 14 055 6 430 312 4 790 499
USA 6 382 856 4 162 579 0 0 0 2 430 6 382 856 4 165 009

3 351 937 1 976 336 2 616 392 3 103 014 17 752 13 168 5 986 081 5 092 518
3 178 626 6 631 719 987 033 1 129 909 0 0 4 165 659 7 761 628
3 135 622 2 777 089 0 0 1 514 8 248 3 137 136 2 785 337

Malaysia 2 469 889 3 958 326 0 0 0 3 502 2 469 889 3 961 828
Taliansko 1 942 283 2 219 530 0 0 921 0 1 943 204 2 219 530
Taiwan 513 309 421 371 0 0 0 0 513 309 421 371
Singapur 431 225 871 314 0 0 0 33 431 225 871 347
Thajsko 233 964 780 975 0 0 0 0 233 964 780 975
Hongkong 189 933 227 886 0 0 479 526 190 412 228 412
Francúzko 71 802 496 945 242 0 2 134 0 74 178 496 945
Rumunsko 0 0 0 0 9 274 10 995 9 274 10 995

0 0 0 0 845 0 845 0
Slovensko 0 0 0 0 0 35 0 35
Južná Afrika 0 0 0 0 0 0 0 0
Iné 0 0 0 0 0 2 653 0 2 653
Spolu 232 412 880 186 320 248 11 767 498 12 163 235 741 836 383 241 244 922 214 198 866 724

Tržby za výrobky Tržby za tovar Tržby za služby Spolu

2. Zmena stavu zásob vlastnej výroby

Zmena stavu zásob vlastnej výroby vykázaná vo výkaze ziskov a strát je zvýšenie 5 030 910 EUR (v roku 2018 zvýšenie                
1 332 163 EUR). Vychádzajúc zo súvahových položiek predstavuje zvýšenie 4 827 288 EUR (v roku 2018 zvýšenie 1 257 661  
EUR), 

Názov položky Stav k
31.12.2019 31.12.2018 31.12.2017 2019 2018

EUR EUR EUR EUR EUR

polotovary vlastnej výroby 2 259 619 1 802 000 1 575 466 457 619 226 534
Výrobky 10 890 373 6 520 704 5 489 577 4 369 669 1 031 127
Zvieratá 0 0 0 0 0
Spolu 13 149 992 8 322 704 7 065 043 4 827 288 1 257 661

Manká a škody x x x 151 883 74 502
x x x 0 0

Dary x x x 0 0
Iné x x x 51 739 0

5 030 910 1 332 163

Zmena stavu

Zmena stavu vo výkaze ziskov a strát

nákladov a výnosov.
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3. Ostatné výnosy z

Názov položky 2019 2018

EUR EUR

Náhrada škody spôsobená nekvalitným materiálom 570 306 273 160

Výnosy z predaja obehového obalového materiálu 61 315 59 883

Zmluvné pokuty a penále 0 0
Iné 517 451 265 604
Spolu 1 149 072 598 647

4. Osobné náklady

Názov položky 2019 2018

EUR EUR

Mzdy 22 051 362 19 583 235

Náklady na sociálne poistenie 7 946 755 7 012 103

Sociálne náklady 703 736 646 588
Spolu 30 701 853 27 241 926

5. Kurzové zisky

Názov položky 2019 2018

EUR EUR

Kurzové zisky 455 312 694 946

99 945 48 387
Spolu 555 257 743 333

6.

Názov položky 2019 2018

EUR EUR

540 091 573 688

Výnosové úroky 955 747

0 0
Spolu 541 046 574 435

Výnosy z precenenia derivátov sa týkajú menového forwardu na nákup USD. Bližšie informácie o menovom forwarde sú 
uvedené v
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7. Náklady na poskytnuté služby

Názov položky 2019 2018
EUR EUR

     Manažérske služby 43 543 500 32 539 500
     Licencie, poplatky za technické know-how 2 940 555 3 126 395
     Preprava 1 040 826 1 143 966
     Nájomné 969 974 884 546

839 280 1 429
634 074 160 923

     Oprava a údržba 450 933 392 498
     Ostatné poradenstvo, audit 216 352 198 369
     Cestovné 118 485 129 337
     Služby spojené so získaním zamestnancov 106 721 0
     Nájom áut 103 738 107 015
     Školenie 96 161 139 177
     Telefónne poplatky 45 581 44 816

39 200 39 200
9 601 11 388

     Kooperácia 6 666 391
     Ostatné 506 517 472 591

     Spolu 51 668 164 39 391 540

8.

Názov položky 2019 2018

EUR EUR

Manká a škody 513 713 211 013

Poistenie majetku 192 949 179 046

Dary 19 035 23 755

-6 739 -28 527

Iné 19 272 20 556

Spolu 738 230 405 843

9. Kurzové straty 

Názov položky 2019 2018
EUR EUR

Kurzové straty 706 545 1 048 913

48 755 40 454

Spolu 755 300 1 089 367

10.

Názov položky

2019 2018

EUR EUR

Náklady z precenenia derivátov 38 248 294 741

Bankové poplatky 17 633 17 331

Nákladové úroky 42 604 14 272

Iné 0 0
Spolu 98 485 326 344

Náklady z precenenia derivátov sa týkajú menového forwardu na nákup USD. Bližšie informácie o menovom forwarde sú 
uvedené v
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11. Náklady za audit a poradenstvo

Názov položky 2019 2018

EUR EUR

37 000 36 000
Súvisiace audítorské služby 0 0

3 200 3 200

Spolu 40 200 39 200

12.

Názov položky 2019 2018
EUR EUR

Tržby za vlastné výrobky 232 412 880 186 320 248
Tržby z predaja služieb 741 836 383 241
Tržby za tovar 11 767 498 12 163 235

0 0
244 922 214 198 866 724

dosahované z predaja výrobkov, tovarov a 

I. INFORMÁCIE O INÝCH AKTÍVACH A INÝCH PASÍVACH

1. Podmienené záväzky

a v 

žiadnych okolností, v dôsledku ktorých by jej vznikol významný náklad. 

2.

-
2020 na technické know- technické výrobky, reproduktory a zdroje. Dodatkom platným od 1. 

vysokokapacitné kondenzátory a .
Za každý vyrobený a predaný výrobok; vyvinutý v Panasonic Industrial Devices Co., Ltd., Japonsko; odvádza 
variabilný dohodnutý v Dodatku vo 
výške 3,5%.

3. Najatý majetok

výrobných priestorov (15 634 m2) v nájme od tretej osoby v

- od fyzickej osoby Ing. Gembala Dušan skladový priestor a 2

predstavovalo 14 060 EUR.

- od fyzickej osoby Ing. Starek Štefan skladový priestor (1090 m2 993 EUR.
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- TRIX skladový priestor (2601 m2 tavoval sumu 64 242 EUR.

- TRIX – 828 EUR.

Nájom zariadení – zásobníkov dusíkovej stanice od firmy Air Products Slovakia s. r. o., Bratislava, od  júna 2019 rozšírené o
dusíkovú stanicu pre halu Západ. Celkový nájom predstavoval 22 250 EUR.

prenájme plastové boxy pre zákazníkov Jaguar a Volkswagen. Nájom za celý rok bol vo výške 25 118 EUR.

Prenajaté ultrazvukové zariadenie od firmy S PoweR product, s.r.o. Nájom zariadenia za rok predstavoval 4 794 EUR.

103 738 EUR.

4. Záruky 

Zo strany Citibank Europe plc je poskytnutá banková záruka vo výške 400 000 EUR na
Colný úrad Trstená a Poprad. 

J. INFORMÁCIE O SKU ASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE Ú
IERKY

V súvislosti so situáciou pandémie koronavírusu SARS2-Cv2 v Európe v
analýzu: 

a koncern má stabilnú cash flow pozíciu. roku 2019 investovala zn je 
investíciách aj v rokoch 2020 a 2021.

Aj v výpadku výkonov v roku 2020 z
odbytu od koncových zákazní
going concern.

K. INFORMÁCIE O EKONOMI NEJ JEDNOTKY A SPRIAZNENÝCH OSÔB

Transakcie s Devices Europe GmbH, Lüneburg

Predaj - výnosy 2019 2018

EUR EUR
Vlastné výrobky, tovar 1 457 409 783 388
Majetok 0 700
Materiál 192 942 124 160
Služby 45 612 1 014

Výnosy spolu 1 695 962 909 261

Nákup - náklady 2019 2018

EUR EUR

Manažérske služby 43 543 500 32 539 500

42 604 14 272

Náhradné diely, spotrebný materiál 3 018 26 281

Ostatné služby 3 408 2 197

Náklady spolu 43 592 530 32 582 251
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Nákup - zásoby, majetok 2019 2018

EUR EUR

Zásoby 289 167 216 276

Dlhodobý majetok 70 681 7 011

Majetok spolu 359 848 223 287

záväzky z transakcií s jednotkou sú uvedené v

31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR

1 060 006 125 077

1 060 006 125 077

Záväzky 31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR

Záväzky z obchodného styku 23 725 943 17 658 192

43 773 474 19 568 974

Záväzky spolu 67 499 417 37 227 166

Transakcie s

Predaj - výnosy 2019 2018

EUR EUR
Vlastné výrobky, tovar 242 722 160 197 699 171
Služby 646 004 242 500
Predaj obehových obalov 35 591 32 668
Materiál 17 488 181 685
Majetok 106 548 40 904

Výnosy spolu 243 527 791 198 196 928

Nákup - náklady 2019 2018

EUR EUR

2 940 555 3 126 395
Služby 912 788 -2 651 590
Náhradné diely, spotrebný materiál 192 790 172 860

Náklady spolu 4 046 132 647 665
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Nákup - zásoby, majetok 2019 2018

EUR EUR

Zásoby 12 186 778 11 281 319

Dlhodobý majetok 4 181 590 2 214 942

Majetok spolu 16 368 368 13 496 261

záväzky z transakcií s

31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR

18 470 800 15 199 331

18 470 800 15 199 331

Záväzky 31. 12. 2019 31. 12. 2018

EUR EUR

Záväzky z obchodného styku 2 106 924 2 281 800

Záväzky spolu 2 106 924 2 281 800

L. INFORMÁCIE O PRÍJMOCH A UTÁRNYCH ORGÁNOV, DOZORNÝCH 
ORGÁNOV A INÝCH ORG KY

sledovanom ani v bezp
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M. POHYBE VLASTNÉHO IMANIA

Položka vlastného imania
Stav k 

1.1.2019
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 
31.12.2019

EUR EUR EUR EUR EUR
Základné imanie 21 907 986 14 0 0 21 908 000

Základné imanie 21 907 986 14 0 0 21 908 000
Zmena základného imania 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
Emisné ážio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0 0
Zákonné rezervné fondy 2 190 798 0 0 0 2 190 798

2 190 798 0 0 0 2 190 798
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné 
podiely 0 0 0 0 0

Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Štatutárne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0

66 817 -69 476 66 817 0 -69 476

záväzkov 66 817 -69 476 66 817 0 -69 476
0 0 0 0 0

splynutí a rozdelení 0 0 0 0 0
Výsledok hospodárenia minulých rokov 10 610 540 0 0 1 901 804 12 512 344

Nerozdelený zisk minulých rokov 10 610 540 0 0 1 901 804 12 512 344
Neuhradená strata minulých rokov 0 0 0 0 0

obdobia 2 377 254 -8 661 812 475 450 -1 901 804 -8 661 812

Spolu 37 153 395 -8 731 274 542 267 0 27 879 854

V z precenenia majetku a
reálnu hodnotu. Bližšie informácie o derivátoch sú opísané v

O 377 254 EUR rozhodlo Valné zhro
25. marca 2019 (pozri bod E.9). 
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Položka vlastného imania
Stav k 

1.1.2018
Prírastky Úbytky Presuny

Stav k 
31.12.2018

EUR EUR EUR EUR EUR
Základné imanie 21 907 986 0 0 0 21 907 986

Základné imanie 21 907 986 0 0 0 21 907 986
Zmena základného imania 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
Emisné ážio 0 0 0 0 0
Ostatné kapitálové fondy 0 0 0 0 0
Zákonné rezervné fondy 2 190 798 0 0 0 2 190 798

2 190 798 0 0 0 2 190 798
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné 
podiely 0 0 0 0 0

Ostatné fondy zo zisku 0 0 0 0 0
Štatutárne fondy 0 0 0 0 0
Ostatné fondy zo zisku 0 0 0

-132 075 66 817 -132 075 0 66 817

záväzkov -132 075 66 817 -132 075 0 66 817
0 0 0 0 0

splynutí a rozdelení 0 0 0 0 0
Výsledok hospodárenia minulých rokov 6 792 517 0 3 000 000 6 818 023 10 610 540

Nerozdelený zisk minulých rokov 6 792 517 0 3 000 000 6 818 023 10 610 540
Neuhradená strata minulých rokov 0 0 0 0 0

obdobia 7 575 581 2 377 254 757 558 -6 818 023 2 377 254

Spolu 38 334 807 2 444 071 3 625 483 0 37 153 395
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N. KOV K 31. DECEMBRU 2019

2019 2018

EUR EUR

-2 903 350 10 231 590
Zaplatené úroky -18 918 -6 959

Prijaté úroky 995 747

Úhrada/príjem dane z príjmov 1 040 148 411 675

Vyplatené dividendy 0 -3 000 000

-1 881 124 7 637 053
Príjmy z mimoriadnych položiek 0 0

-1 881 124 7 637 053

Nákup dlhodobého majetku -23 103 711 -21 023 127

Príjmy z predaja dlhodobého majetku 112 548 89 894

Obstaranie investícií 0 0

Prijaté dividendy 0 0

-22 991 163 -20 933 233

Príjmy zo zvýšenia základného imania 14 0

Príjmy z úverov 0 0

Splátky dlhodobých záväzkov 0 0

Splátky/príjmy úverov 24 204 500 12 427 500

24 204 514 12 427 500

-667 773 -868 680

1 315 501 2 184 181

647 728 1 315 501
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2019 2018

EUR EUR

-9 957 274 546 455

Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 9 918 113 7 867 593

0 0

Opravná položka k zásobám 1 890 696 1 496 632

Opravná položka k dlhodobému hmotnému majetku -7 421 0

0 0

Nerealizované kurzové straty 0 0

Nerealizované kurzové zisky 0 0

Rezervy 1 205 729 -2 444 095

Strata (zisk) z predaja dlhodobého majetku -67 517 -31 279

0 0

0 0

0 0

Zisk z prevádzky pred zmenou pracovného kapitálu 2 982 327 7 435 306

Zmena pracovného kapitálu:
-6 951 225 -326 210

Úbytok (prírastok) zásob -10 107 043 -10 050 539

11 172 592 13 173 033

-2 903 350 10 231 590

k

najbližších troch mesiacoch odo 

vierka.


